
 

 

Zápis č. 6/2023 ze dne 19.4.2023 

z jednání Komise obecního majetku  

Rady městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání: 5.4.2023, 16.00 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 18/681, Praha 1  

 

Přítomni prezenčně: M. Motl (místopředseda komise), P. Čižinský (člen komise), T. Macháček (člen 

komise), P. Vlasák (člen komise), L. Klimt (odborník komise), A. Mešťák Fraňková (členka komise), 

T. Pacner (odborník komise), A. Kazda (stálý host komise), P. Vaněk (stálý host komise) 

 

Omluveni: M. Jirásková (předsedkyně komise), R. Höhne (člen komise) 

 

Částečná neúčast: P. Čižinský (příchod v 16.20 hod), L. Klimt (příchod v 16.25 hod) 

 

Hosté ÚMČ Praha 1 přítomni prezenčně: J. Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská 

(vedoucí OSN/OTMS) 

 

Přítomna prezenčně, zapsala: P. Sluková (tajemnice komise) 

 

Program jednání:  

 

 1) Úvodní slovo místopředsedy Komise obecního majetku Rady MČ P1  

 2) Schválení programu Komise obecního majetku Rady MČ P1  

 3) Schválení zápisu KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023  

 4) Václavské náměstí 23/828, Tranada, s.r.o. – udělení výpovědi z nájmu  

 5) Správa Pražského hradu – žádost o prodloužení smluv na pronájem (Staré zámecké schody, 

RUBIKON v průchodu na Svatováclavskou vinici, veřejné WC u domu Pod Bruskou 3/147 a 

DPS U Zlaté studně)  

 6) Újezd 23/407 – další nakládání s domem Újezd 23/407  

 7) Parc. č. 879, k.ú. Staré Město – záměr prodeje pozemku (zrušení a narovnání)  

 8) Mikulášská 8/22 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru  

 9) Tomášská 6,8/24,25 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru  

10) Maiselova 7/58, Infokrasa, s.r.o. – žádost o slevu z důvodu nefunkčního kotle v nebytovém      

prostoru  

11) Újezd 41/391 (Thi Man Bui) a Karmelitská 30/270 (p. Zeman) – žádosti o slevu z důvodu  

opravy tramvajové trati  



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

2 

 

12) Újezd 26, NESMA – žádost o slevu z důvodu rekonstrukce v domě  

13) Jungmannova 4/732 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru  

14) Růžová 13/951 – vyhodnocení záměrů na pronájem nebytových prostorů  

15) Havelská 3/511 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru  

16) Kozí 8/1002, U Obecního dvora 5/798 – situace terasy a kůlny na pozemku parc. č. 935/3, k.ú, 

Staré Město  

17) Dlouhá 27/734, p. Kršková, žádost o podnájem části (2 m2) nebytové jednotky č. 734/101  

18) Biskupský dvůr 1/1154 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru  

19) Masná 19/697 – žádost SVJ rozšířit účel o umístění popelnic a přístřešku na popelnice  

20) Pravidla pro nakládání s pozemky pro využití SVJ (dvory)  

21) Různé  
 

 

1) Úvodní slovo místopředsedy Komise obecního majetku Rady MČ P1 

Místopředseda komise M. Motl jednání zahájil v 16.00 hod. Přítomni 4 členové komise, 1 odborník 

komise a 1 stálý host. Jsou přítomny J. Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS) a K. Dubská 

(vedoucí OSN/OTMS). Komise je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu pověřil místopředseda 

komise T. Macháčka, který pověření přijal. O tomto bylo hlasováno.  

 

KOMA pověřuje T. Macháčka jako ověřovatele zápisu – schváleno  Usnesení KOMA č. 1/6/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

2) Schválení navrženého programu 

 

Předkladatel: M. Motl 

 

Proběhla diskuse k navrženému programu. Z programu je do příštího jednání komise vyřazeno 

projednání bodů 12), 16), 19) a 20). 

 

Program 6. jednání KOMA byl schválen.                                                Usnesení KOMA č. 2/6/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

3) Schválení zápisu KOMA č. 5 ze dne 5.4.2023 

Předkladatel: M. Motl 

 

Proběhla diskuse k ověřenému zápisu KOMA ze dne 5.4.2023. 

 

Zápis KOMA č. 5 byl schválen.                                                            Usnesení KOMA č. 3/6/2023 

 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

3 

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

16.20 hod – na jednání se dostavil P. Čižinský – přítomno 6 členů komise 

16.25 hod – na jednání se dostavil L. Klimt – přítomno 7 členů komise 

 

 

4) Václavské náměstí 23/828, Tranada, s.r.o. – udělení výpovědi z nájmu 

 

Předkladatel: M. Motl 

Předmět nájmu: nebytový prostor o výměře cca 327 m2 v 1. nadzemním podlaží domu, 

nájemce: Tranada s.r.o., IČ: 05352975, účel nájmu: prodejna potravin s důrazem na lokální původ s 

přípravou studené kuchyně, kolaudovaný stav: prodejna lokálních potravin s přípravou studené 

kuchyně – bistrobar. nájemní smlouva ze dne 15. 6. 2021 na dobu určitou v trvání 5 let s možností 

prodloužení doby nájmu o dalších 5 let (výběrové řízení, usnesení číslo UR21_0374 ze dne 12. 4. 

2021). Aktuální nájemné 260.000 Kč/měsíc. 

 Kauce složená ve výši 780.000 Kč byla použita na platbu nájemného v době rekonstrukce prostoru 

a dosud nebyla uhrazena (splatná do 12/2022). Společenství vlastníků jednotek není. Nájemce 

investoval do rekonstrukce nebytového prostoru více než 5 mil a to vlastním nákladem bez nároku na 

vypořádání. Z důvodu nemožnosti využívání nebytového prostoru nájemce požádal o slevu na 

nájemném ve výši 100 % za 6 měsíců, nebylo schváleno. Nájemce byl vyzván k dodržování účelu 

nájmu z důvodu nabízeného sortimentu a v současné době probíhá výměna interiéru a jednání s 

českými dodavateli o rozšíření prodeje farmářských produktů. Dle sdělení FIN má nájemce 

nedoplatek ve výši 471.200 Kč + doplnění kauce ve výši 780.000 Kč. 

 

OTMS informoval členy komise, že nedoplatek nebyl uhrazen v celé výši.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 udělit společnosti Tranada, s.r.o. výpověď z nájmu – 

schváleno                                                                                                   Usnesení KOMA č. 4a/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2 

  

KOMA žádá OTMS, aby s nájemcem jednal o možnosti uzavření splátkového kalendáře – 

schváleno                                                                                                   Usnesení KOMA č. 6b/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 

5) Správa Pražského hradu – žádost o prodloužení smluv na pronájem (Staré zámecké 

schody, RUBIKON v průchodu na Svatováclavskou vinici, veřejné WC u domu Pod 

Bruskou 3/147 a DPS U Zlaté studně) 

 

Předkladatel: M. Motl 

 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

4 

 

MČ Praha 1 obdržela od Správy Pražského hradu žádost o prodloužení nájmu v průchodu na 

Svatováclavskou vinici na pozemku parc. č. 643, k.ú. Malá Strana (podnájem pro společnost 

RUBIKON), o prodloužení nájmu pro MČ P1 na opěrnou zeď u DPS U Zlaté studně, parc. č. 11, k.ú. 

Hradčany a řešit situaci veřejných WC u domu Pod Bruskou 3/147.  

 

KOMA doporučuje Úřadu MČ P1 jednat se Správou Pražského hradu o řešení smluvního 

vztahu k pozemku parc. č. 11, k.ú. Hradčany u DPS U Zlaté studně samostatně formou a) 

pronájmu, b) výpůjčkou, c) prodejem  – schváleno                            Usnesení KOMA č. 5a/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro:   7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

KOMA doporučuje Úřadu MČ P1 jednat se společností RUBIKON o uzavření nájemní smlouvy 

na dobu pronájmu Svatováclavské vinice s jejím nájemcem  – schváleno  

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 5b/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro:   7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

KOMA žádá OTMS o provedení místního šetření v nebytovém prostoru veřejných WC a o 

předložení výstupu z jednání před projednáním Rady MČ P1  – schváleno 

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 5c/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro:   7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

6) Újezd 23/407 – další nakládání s domem Újezd 23/407  

 

Předkladatel: M. Motl 

 

MČ Praha 1 obdržela žádost o odkup domu od p. Nýdrleho a žádost o pronájem domu od společnosti 

Pirohy, s.r.o. Členové komise se seznámili s memorandem uzavřeným mezi MČ Praha 1 a HMP ve 

věci dalšího nakládání s tímto objektem v souvislosti s ateliérem Hany Wichterlové. O obou 

žádostech dlouze diskutovali. Místopředseda komise M. Motl v diskusi navrhoval, aby byla před 

přijetím rozhodnutí ve věci dalšího nakládání s objektem, nejprve zpracována ekonomická analýza 

k tomuto objektu a projednány s HMP další kroky v návaznosti na uzavřené memorandum mezi MČ 

Praha 1 a HMP. Tento návrh ale neměl většinovou podporu ostatních členů komise. 

 

KOMA nedoporučuje Radě MČ P1 prodej této nemovitosti – schváleno 

                                                                                                              Usnesení KOMA č. 6a/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1      

 

 

  

        



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

5 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vypsat výběrové řízení na pronájem a opravu objektu Újezd 

23/407 s tím, že zároveň žádá OTMS, aby podmínky výběrového řízení byly předloženy 

k projednání KOMA před zpracováním materiálu k projednání Radě MČ P1 – schváleno 

                                                                                                              Usnesení KOMA č. 6b/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0              

                  

 

7) Parc. č. 879, k.ú. Staré Město – záměr prodeje pozemku (zrušení a narovnání)  

 

Předkladatel: M. Motl 

 

OTMS/OSN požádalo KOMA o projednání, zda zrušit záměr prodeje části pozemku parc. č. 879 (v 

GP oddělené 879/5) o výměře 4m2 společnosti PROXY - FINANCE a.s. a podpořit postup pro 

majetkoprávní narovnání užívání pozemku parc .č. 879 (v GP jako parc. č. 879/4) o výměře 16 m2 s 

Národní  galerií Praha, tzv. užívání pozemků bez právního důvodu 3 roky zpětně. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 pronajmout část pozemku parc. č. 879/4 Národní galerii a 

uzavřít dohodu o narovnání užívání pozemku parc. č. 879/4 za tři roky zpětně – schváleno 

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 7a/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 projednat záměr prodeje pozemku parc. č. 879/4 Národní 

galerii za cenu ve výši ceny obvyklé stanovenou znaleckým posudkem z roku 2023 – schváleno 

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 7b/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

 

8) Mikulášská 8/22 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru  

 

Předkladatel: M. Motl 

 

Volná nebytová jednotka číslo 22/102 v 1. nadzemním podlaží domu, výměra cca 35,2 m2, poslední 

nájemce: CARINA ART s.r.o., IČ: 27255981, účel nájmu: prodejna keramiky, módních doplňků (část 

keramiky a módních doplňků bude vyrobena žáky odborného učiliště pro žáky s více vadami), 

dětských hraček a obrázků s motivem Prahy, nájemní smlouva ze dne 2. 11. 2009 ukončena dohodou 

o skončení nájmu ke dni 30. 10. 2020, nebytový prostor předán 30.10.2020. Následoval záměr na 

pronájem, který byl zveřejněný do konce r. 2020 (bez nabídek). Vzhledem k tomu byl od 1. 1. 

2021 nadále nabízen v rámci webového portálu nebytypraha1.cz, probíhaly průběžně prohlídky, 

kolaudovaný stav: prodejna koženého zboží. 

 

Poslední nájemné – 63.903 Kč/měsíc 

 

MČ P1 odvádí do fondu oprav částku ve výši 16.896 Kč ročně, tj. 40 Kč/m2/měsíc. 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

6 

 

  

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR23_0134 ze dne 7. 2. 2023 schválila záměr na pronájem 

nebytové jednotky, kolaudovaný stav: prodejna koženého zboží, nájemní smlouva na dobu neurčitou 

s 6 měsíční výpovědní lhůtou, podmínka složení kauce ve výši 100.000 Kč, smluvní omezení: prostor 

nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin.  
 

Záměr poř. č. 20/2-3/2023/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněn na úřední 

desce Úřadu městské části Praha 1 od 20. 2. 2023 do 21. 3. 2023 s tím, že nabídky (vyjádření) se mají 

podat do 23. 3. 2023.  
 

K tomuto záměru došla jedna nabídka od společnosti Martin Tour s.r.o., IČ 48586081, účel nájmu: 

kancelář cestovní agentury Martin Tour s.r.o., výše nabízeného nájmu 40.000 Kč/měsíčně (toto 

doplněno telefonicky 28. 3. 2023, jelikož v nabídce neuvedeno za jaké období), kauce uhrazena.  

 

Nabízené nájemné – 40.000 Kč/měsíc 

 

Členové komise diskutovali o podané nabídce v kontextu výše nájemného v okolních nebytových 

prostorech. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhodnotit záměr na pronájem předmětného nebytového 

prostoru a uzavřít nájemní smlouvu se společností Martin Tour, s.r.o. – schváleno    

                                                                                                                 Usnesení KOMA č. 8/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2  

 

 

9) Tomášská 6,8/24,25 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru  

 

Předkladatel: M. Motl 

Volná nebytová jednotka číslo 25/101 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu, výměra cca 

194,6 m2, poslední nájemce: Jiří Klabouch, IČ: 71493280, nájemní smlouva ze dne 27. 1. 2010 na 

dobu určitou do 21. 7. 2020 (VŘ poř. č. 1/5/2009, usnesení číslo UR09_0630 ze dne 15. 6. 2009), účel 

nájmu: pivnice "U Tří zlatých trojek", nájem ukončen uplynutím doby, nebytový prostor volný od 

10. 10. 2020. 

Zveřejněný záměr poř. č. 36/5-6/2020/Z na pronájem od 28. 5. 2020 do 26. 6. 2020, a to s nabídkou 

od stávajícího nájemce, který vzhledem k tehdejší situaci s COVID-19 podpis smlouvy odmítl a 

prostor vrátil. Dále byl nebytový prostor uvedený v rámci webového portálu nebytypraha1.cz. V 

průběhu bylo rovněž řešeno v suterénních prostorách odstranění vlhkosti. 

V prostoru zůstal výčepní pult + zápultí, rekuperační jednotka, VZT kuchyně, sporák, osvětlení (v 

případě zájmu přenechá bývalý nájemce na základě dohody budoucímu nájemci, v opačném případě 

do 14ti dní demontuje). 

Poslední nájemné – 111.921 Kč/měsíc. 

Společenství vlastníků jednotek: ANO, MČ Praha 1 odvádí do fondu oprav části ve výši 

46.704 Kč/rok, tj. 20 Kč/m2/měsíc. Kolaudovaný stav: restaurace U Tří zlatých trojek (ze dne 14. 9. 

2009). 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

7 

 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR23_0152 ze dne 14. 2. 2023 schválila záměr na pronájem 

nebytové jednotky, kolaudovaný stav: restaurace, nájemní smlouva na dobu určitou 5 let s právem 

nájemce na prodloužení takové smlouvy o dalších 5 let v případě, že v prvních pěti letech nájmu 

nedošlo ze strany nájemce k hrubému porušení smlouvy, které mu bylo písemně vytknuto, podmínka 

složení kauce ve výši 60.000 Kč, smluvní omezení: prostor nebude nájemce provozován v době od 

24:00 do 6:00 hodin. 

Záměr poř. č. 22/3/2023/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněn na úřední desce 

Úřadu městské části Praha 1 od 1. 3. 2023 do 30. 3. 2023 s tím, že nabídky (vyjádření) se mají podat 

do 31. 3. 2023. 

K tomuto záměru došla jedna nabídka, a to od bývalého nájemce: Jiří Klabouch, IČ 71493280, účel 

nájmu: provozování pivnice "U Tří zlatých trojek", nájemné ve výši 20.000 Kč/měsíc, nájemní 

smlouva na dobu určitou 5 let s právem nájemce na prodloužení takové smlouvy o další 5 let v 

případě, že v prvních pěti letech nájmu nedošlo ze strany nájemce k hrubému porušení smlouvy, které 

mu bylo písemně vytknuto, kauce ve výši 60.000 Kč složena 

Nabízené nájemné – 20.000 Kč/měsíc. 

Členové komise o žádosti nájemce diskutovali. 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhodnotit záměr na pronájem předmětného nebytového 

prostoru a vypsat záměr nový – schváleno                                              Usnesení KOMA č. 9/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

 

10) Maiselova 7/58, Infokrasa, s.r.o. – žádost o slevu z důvodu nefunkčního kotle 

v nebytovém prostoru  

Předkladatel: M. Motl 

Předmět nájmu: nebytová jednotka č. 58/101 v 1. podzemním a 1 nadzemním podlaží, výměra cca 

148,8 m2, nájemce: INFOKRASA s.r.o., IČ: 24312347, účel nájmu: prodejna zdravotní a estetické 

kosmetiky, nájemní smlouva ze dne 30. 11. 2022 na dobu určitou 5 let s opcí dalších 5 let na základě 

usnesení číslo UR22_1272 ze dne 18. 10. 2022 (vyhodnocení výběrového řízení na pronájem 

nebytového prostoru). Prostor byl předán nájemci dne 13. 12. 2022. 

Nájemné – 108.150 Kč/měsíc. 

Kauce složená ve výši 315.000 Kč. Dle evidence FIN ze dne 4. 4. 2023 nájemce nedluží. MČ Praha 

1 odvádí za jednotku do fondu oprav částku 71.424 Kč/rok, tj. 40 Kč/m2/měsíc. 

Nájemce dopisem ze dne 13. 2. 2023 oznámil, že nechal dne 15. 12. 2022 provést revizi plynového 

kotle sloužícího k vytápění nebytové jednotky, při které bylo zjištěno, že kotel je zcela nefunkční. 

Zároveň uplatnil právo na slevu ve výši 25 % nájemného po dobu trvání závady. 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

8 

 

Dále nájemce dopisem ze dne 23. 2. 2023 oznámil, že firma, kterou najal k úpravě prostoru, odmítla 

provést smluvené stavební práce do doby dosažení předepsané teploty na pracovišti a uplatnil právo 

na prominutí nájemného po dobu nefunkčnosti kotle. Sleva ve výši 100 % nájemného by v tomto 

případě činila částku 336.474 Kč.   

V souvislosti s obdrženým oznámením o valorizaci nájemného pro rok 2023 nájemce dopisem ze dne 

21. 3. 2023 sdělil, že neuhradí valorizační rozdíl za období leden - březen 2023 a žádá o vrácení 

zaplaceného nájemného za měsíc prosinec roku 2022 a měsíc leden, únor a poměrnou část měsíce 

března roku 2023.  

OTMS/OTP navrhuje z důvodu závady na předmětu nájmu slevu na nájemném ve výši 30 % od 15. 

12. 2022 do 16. 3. 2023, tj. částku 98.910 Kč. Zároveň upozorňuje, že nájemce v nebytovém prostoru 

provedl nepovolené bourací práce a stavební úpravy. K zastavení stavební činnosti byl vyzván 

dopisem ze dne 23. 3. 2023. 

Členové komise o žádosti nájemce diskutovali. 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti nájemce z důvodu nepovolených stavebních 

prací v předmětném nebytovém prostoru. Dále byl nájemce s technickým stavem prostoru 

seznámen před uzavřením nájemní smlouvy  -  schváleno                   Usnesení KOMA č. 10/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 2 

 

 

 

11) Újezd 41/391 (Thi Man Bui) a Karmelitská 30/270 (p. Zeman) – žádosti o slevu z 

důvodu  opravy tramvajové trati  

Předkladatel: M. Motl 

 

Újezd 41/391, předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 391/102 v 1. nadzemním podlaží, výměra 

54,7 m2, nájemce: Thi Man Bui, IČ: 28281411, smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 20. 1. 

2010 (záměr poř. č. 38/9-10/2009/Z, usnesení číslo UR09_1112 ze dne 19. 10. 2009), na dobu 

neurčitou, účel nájmu: prodej potravin a doplňkového sortimentu, kolaudovaný stav: prodejna 

potravin. Společenství vlastníků jednotek: ANO, MČ P1 odvádí do fondu oprav částku ve výši 26.256 

Kč ročně (tj. 40 Kč/m2/měsíc). Kauce složena ve výši 138.750 Kč, dle sdělení FIN nájemce nedluží. 

 

Nájemné – 49.215 Kč/měsíc. 

Nájemce dne 2. 3. 2023 podal žádost o snížení nájemného za období leden – březen 2023, a to z 

důvodu opravy tramvajové tratě v úseku Malostranská – Újezd, tržby poklesly o víc jak 50 %. Dne 

3. 4. 2023 bylo prostřednictvím e-mailu upřesněno, že žádá o slevu ve výši 50 %. V případě 

požadované slevy by se jednalo o částku ve výši 73.823 Kč. 

Vyjádření OPT/OTMS dle pravidel pro poskytování slev schválených dne 25. 1. 2023 na KOMA: 

propad tržeb nebyl způsoben stavem nemovitosti ve vlastnictví MČ P1. 

Karmelitská 30/270, předmět  nájmu: nebytová jednotka číslo 270/104 v 1. nadzemním podlaží, 

výměra 53,7 m2, nájemce: Lukáš Zeman, IČ: 02368731, smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

9 

 

8. 7. 2019 (záměr poř. č. 4/2/2019/Z, usnesení číslo UR19_0143 ze dne 26. 2. 2019) na dobu 

neurčitou, účel nájmu: zajištění občanské vybavenosti (obchod s potravinářským zbožím), 

kolaudovaný stav: rybí bufet (z roku 1961), Společenství vlastníků jednotek: ANO, MČ P1 odvádí 

do fondu oprav částku ve výši 22.554 Kč ročně (tj. 35 Kč/m2/měsíc), kauce složena ve výši 60.000 

Kč, dle sdělení FIN má nájemce nedoplatek ve výši 20.000 Kč. 

 Nájemné – 20.600 Kč/měsíc 

Nájemce dne 16. 3. 2023 podal žádost o odpuštění nájmu za měsíce únor, březen 2023 z důvodu 

opravy tramvajových kolejí, a to v období od 1. 2. 2023 do 31. 3. 2023. Oprava kolejí způsobila 

problematické zásobování provozovny a minimální návštěvnost zákazníků. V případě odpuštění 

nájmu za 2 měsíce by se jednalo o částku cca 41.200 Kč. 

Vyjádření OPT/OTMS dle pravidel pro poskytování slev schválených dne 25. 1. 2023 na KOMA: 

propad tržeb nebyl způsoben stavem nemovitosti ve vlastnictví MČ P1. 

Členové komise o žádostech nájemců diskutovali, je konstatováno, že pohyb osob u obou provozoven 

v době rekonstrukce tramvajových kolejí byl dostatečný.  

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádostem nájemců  – schváleno   

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 11/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 

13) Jungmannova 4/732 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru  

 

Předkladatel: M. Motl 

 

Nebytová jednotka číslo 732/102 v 1. nadzemní podlaží, výměra 68,8 m2, poslední  nájemce: Soňa 

Doležalová, s.r.o., IČ: 75377799,  účel nájmu: - prodejna dětské značkové obuv , nájemní smlouva 

na dobu neurčitou. Nájemce ukončil nájemní vztah výpovědí je dni 31. 1. 2023. Nebytovou jednotku 

předal fyzicky i protokolárně pronajímateli dne  31.1.2023, kolaudovaný stav: oděvní služba s 

dílnami . 

 

Poslední nájemné – 14.100 Kč/měsíc 

 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR23_0154 ze dne 14. 2. 2023 schválila záměr na pronájem 

nebytové jednotky, kolaudovaný stav: oděvní služba s dílnami, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 

6 měsíční výpovědní lhůtou, podmínka složení kauce ve výši 30.000 Kč, smluvní omezení: prostor 

nebude nájemce provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin.  
 

Záměr poř. č. 24/3/2023/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněn na úřední desce 

Úřadu městské části Praha 1 od 1. 3. 2023 do 30. 3. 2023 s tím, že nabídky (vyjádření) se mají podat 

do 31. 3. 2023.  
 

K tomuto záměru došla jedna nabídka:  



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

10 

 

Luděk Veselý, IČ: 44845740, účel nájmu: prodejna smíšeného zboží, bazar, prodej nového i 

použitého zboží, výdejna internetových obchodů, zásilkovna, balíkovna apod., sklad, kauce ve výši 

30.000 Kč byla uhrazena. 

Nabízené nájemné – 9.998,93 Kč/měsíc 

 

Členové komise o podané nabídce diskutovali. 

 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhodnotit záměr na pronájem předmětného nebytového 

prostoru a vypsat záměr nový  – schváleno                                         Usnesení KOMA č. 13/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 

14) Růžová 13/951 – vyhodnocení záměrů na pronájem nebytových prostorů  

Předkladatel: M. Motl 

 

1.1. Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 951/101 v 1. a 2. nadzemním podlaží domu, výměra 

243,9 m2, bývalý nájemce: Mezinárodní filmový festival Praha s.r.o. - Febiofest, IČ: 26721546, 

kolaudační rozhodnutí: kanceláře. Nájemní smlouva ze dne 1. 5. 2012 na dobu neurčitou, 

skončila výpovědí k 10. 9. 2022, prostor byl předán dne 12. 12. 2022. 

Výše nájemného - 29.855 Kč/měsíc 

1.2. Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 951/102 v 1. nadzemním podlaží, výměra 69,4 m2, 

bývalý nájemce: Mezinárodní filmový festival Praha s.r.o.- Febiofest, IČ: 26721546, 

kolaudační rozhodnutí: kanceláře a skladové prostory. Nájemní smlouva ze dne 14. 12. 2014 na 

dobu neurčitou, skončila výpovědí k 10. 9. 2022, prostor byl předán dne 12. 12. 2022. 

Výše nájemného - 11.192 Kč/měsíc 

Společenství vlastníků jednotek: ANO, MČ Praha 1 odvádí za obě nebytové jednotky do fondu 

oprav částku ve výši 12.532 Kč/měsíc, tj. 40 Kč/m2/měsíc. 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR23_0158 ze dne 14. 2. 2023 schválila záměry na pronájem 

nebytových jednotek, kolaudovaný stav (101): kanceláře, (102): kanceláře se zázemím, nájemní 

smlouvy na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, podmínka složení kauce (101) ve výši 

50.000 Kč a (102) také 50.000 Kč, smluvní omezení: prostory nebude nájemcem provozován v době 

od 22:00 do 6:00 hodin. 

Záměry poř. č. 28/3/2023/Z a poř. č. 29/3/2023/Z byly dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. 

zveřejněny na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 od 1. 3. 2023 do 30. 3. 2023 s tím, že nabídky 

(vyjádření) se mají podat do 31. 3. 2023. 

K těmto záměrům došla ke každému nebytovému prostoru jedna nabídka, a to od společnosti Hermés 

Pardise s.r.o. na oba nabízené prostory, účel využití prostoru: 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

11 

 

číslo 951/101: showroom učebních pomůcek a vzdělávací centrum pro pedagogy, kancelář, anebo 

skladové prostory  

Nabízené nájemné – 15.111 Kč/měsíc 

 číslo 951/102: kancelář anebo kancelářské prostory 

Nabízené nájemné – 14.111 Kč/měsíc 

Členové komise diskutovali o podaných nabídkách.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhodnotit záměry na pronájem předmětných nebytových 

prostor a vypsat záměry nové  – schváleno                                         Usnesení KOMA č. 14/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 

 

15) Havelská 3/511 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru  

 

Předkladatel: M. Motl 

 

Nebytová jednotka číslo 511/103 v 1. nadzemním podlaží domu, výměra cca 61,6 m2, kolaudovaný 

stav: mlékárna, poslední nájemce: Tesco Franchise Stores ČR s.r.o., IČ: 04621611, účel nájmu: 

prodejna potravin, nájemní smlouva ze dne 23. 8. 2017 (na základě záměru poř. č. 30/5/2017/Z, 

usnesení číslo UR17/0790 ze dne 23. 8. 2017) na dobu neurčitou. Nájem ukončen výpovědí ze strany 

nájemce ke dni 30. 4. 2021 (od té doby nabízen v rámci webového portálu nebytypraha1.cz), v 

průběhu běžná údržba, revize elektro. Poslední nájemné 20.662 Kč/měsíc. MČ Praha 1 odvádí do 

fondu oprav částku ve výši 18.480 Kč/rok, tj. 25 Kč/m2/měsíc. 

 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR23_0131 ze dne 7. 2. 2023 schválila záměr na pronájem 

nebytové jednotky, kolaudovaný stav: mlékárna, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou, podmínka složení kauce ve výši 40.000 Kč, smluvní omezení: prostor nebude 

nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin. 

 

Záměr poř. č. 18/2-3/2023/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněn na úřední 

desce Úřadu městské části Praha 1 od 20. 2. 2023 do 21. 3. 2023 s tím, že nabídky (vyjádření) je 

nutné podat do 23. 3. 2023. 

 

Přehled došlých nabídek:  

 

1.Van Khanh Pham – 60.800 Kč/měsíc 

prodejna potravin a smíšeného zboží, prodej nápojů (nealkoholických, alkoholických, nápoje z 

čerstvého ovoce - tzv. freshe), prodej drogistického zboží, prodej tabákových výrobků 

 

2.Spike Sneakers s.r.o. – 55.000 Kč/měsíc 

prodejna značkového oblečení a obuvi 

 

3.VVV Food & Events s.r.o. – 9.240 Kč/měsíc 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

12 

 

nabídka vlastního pekařského a cukrářského sortimentu, studená kuchyně, teplé sendviče, polévky, 

saláty, tortilly,  

Tento bod byl projednán i na Komisi pro obchod a služby dne 12.4.2023. Členové KOOS diskutovali 

o podaných nabídkách a vyhodnotili, že pouze nabídka pekařského a cukrářského sortimentu splňuje 

požadavek komise na občanskou vybavenost v místě a přijali následující usnesení: 

 

 

KOOS doporučuje Radě MČ P1 v souladu s požadavkem na občanskou vybavenost v místě, 

vyhodnotit pouze nabídku VVV Food & Event, s.r.o. – schváleno              Usnesení KOOS č. 8/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Členové KOMA diskutovali o podaných nabídkách, P. Vlasák uvádí, že je nutné v místě zachovávat 

občanskou vybavenost. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhodnotit jako vítěznou nabídku společnosti Spike Sneakers, s.r.o. 

– neschváleno Usnesení KOMA č. 15a/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 4                                   

 

KOMA bere na vědomí usnesení KOOS č. 8/4/2023 ze dne 12.3.2023 a doporučuje Radě MČ P1 

v souladu s požadavkem na občanskou vybavenost v místě, vyhodnotit pouze nabídku VVV Food & 

Event, s.r.o. – neschváleno Usnesení KOMA č. 15b/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 4  Proti: 3  Zdržel se: 0                                  P. Čižinský hlasoval PROTI 

 

 

17) Dlouhá 27/734, p. Kršková, žádost o podnájem části (2 m2) nebytu č. 734/101    

Předkladatel: M. Motl 

Předmět nájmu: část nebytové jednotky číslo 734/101 v 1. nadzemním podlaží vpravo od vchodu do 

domu, výměra cca 101,10 m2 nájemci: Zlata Kršková, IČ 61023221, Barbora Novotná, IČ 02664705, 

účel nájmu: čistírna veškerých textilních oděvů a kožených oděvů, opravy oděvů - kožených, z umělé 

kůže i textilních, opravy textilní a kožené galanterie - kabelek, kufrů, aktovek, opasků, batohů, 

peněženek a deštníků, provozování pedikúry, kadeřnictví, kosmetiky a prodej výrobků spojených s 

těmito službami, kolaudovaný stav: kadeřnictví, pedikúra a opravna koženého zboží. Nájemní 

smlouva ze dne 5. 11. 2018 na dobu neurčitou, nájemné ve výši 140.166 Kč/rok. Nájemné od 16. 8. 

2018 s 30 % navýšením, a to ve výši 144.325 Kč/rok (vč. schváleného podnájmu do 23. 7. 2021), viz 

UR19_0516 ze dne 21. 5. 2019 - uzavření dodatku č. 1 ze dne 23. 7. 2019. Aktuální nájemné 148.512 

Kč/rok, tj. 12.376 Kč/měsíc. Kauce složená ve výši 34.902 Kč. Dle sdělení FIN nájemce nedluží a 

nájemné hradí stále navýšené. Společenství vlastníků jednotek: ANO, MČ Praha 1 odvádí za část 

nebytové jednotky do fondu oprav částku ve výši 36.396 Kč/rok, tj. 30 Kč/m2/měsíc., Slevy: 

duben 2020 ve výši 100% = 12.376 Kč1-6/2021 ve výši 50% = 37.128 Kč (viz dodatek č. 2 ze dne 

15. 2. 2021) 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

13 

 

Nájemce požádal o souhlas s podnájmem části nebytového prostoru o výměře cca 2 m2 pro Barboru 

Němcovou IČ 63659123, účel podnájmu kadeřnictví a Danu Kalendovou IČ 74156829, účel 

podnájmu masáže. Dále žádá o prodloužení stávajících podnájmů (Cháberová, Rosová, Jarkovská - 

kadeřnictví, Šťastná - pedikúra, manikúra). Dana Kalendová IČO 74156829 - výkon maserských, 

rekondičních a regeneračních služeb nemůže provozovat své služby, neboť v nájemní smlouvě tento 

účel nájmu není uveden. 

Předloženo na jednání KOMA dne 18. 5. 2022 s úkolem - požádat ŽIO o prověření jednotlivých 

živností v provozovně. Předloženo na jednání RMČ 30. 8. 2022, přerušeno, vedoucí OTMS P.Vaněk 

informoval, že v případě navýšení o 30 % za celý prostor by se jednalo o navýšení nájemného o 3.700 

Kč měsíčně. Požádal o přerušení materiálu, aby tento návrh projednal s nájemcem (předkladatelé 

souhlasili). 

Materiál byl předložený znovu k projednání a rozhodnutí, s tím, že po jednání s nájemcem ve věci 

nájemného, nájemce nabízí zvýšení nájemného na 20.000 Kč/měsíc (původní 12.376 Kč). Rada MČ 

Praha 1 usnesením číslo UR22_1304 ze dne 25. 10. 2022 schválila záměr na změnu nájemní smlouvy 

(navýšení nájemného). 

Záměr poř. č. 110/11/2022/Z byl dle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněný na úřední 

desce Úřadu městské části Praha 1, a o od 4. 11. 2022 do 21. 11. 20222 s termínem podání nabídek 

do 22. 11. 2022. K tomuto záměru došlo vyjádření, resp. nesouhlas se zveřejněným záměrem od pana 

Borise Nováka, který provozuje pánské holičství pod značkou Royal Cut Barbershop a nabídka od 

Artiseme s.r.o. s účelem prezentace a prodej českého designu s návrhem nájemného ve výši 30.000 

Kč. 

Na jednání Komise obecního majetku dne 25.1.2023 byla KOOS požádána o stanovisko 

k vyhodnocení tohoto záměru. 

Na jednání KOOS (Komise pro obchod a služby) dne 12.4.2023 členové komise diskutovali o 

službách, které poskytuje Z. Kršková ve své provozovně a shodli se na tom, že služba tohoto typu je 

občanskou vybaveností pro občany Prahy 1 a je na místě tuto provozovnu a dlouholetého nájemce 

určitě nadále zachovat. KOOS přijala následující usnesení: 

KOOS doporučuje Radě MČ P1 z důvodu zachování občanské vybavenosti v daném místě uzavřít 

dodatek k nájemní smlouvě se současným preferovaným nájemcem – schváleno 

                                                                                                              Usnesení KOOS č. 20a/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

KOOS konstatuje, že služby poskytované nájemcem jsou občanskou vybaveností pro místní občany a 

je vhodné tento provoz i současného nájemce nadále zachovat – schváleno    

                                                                                                 Usnesení KOOS č. 20b/4/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 3 

Členové KOMA se seznámili s usneseními KOOS. 

 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

14 

 

KOMA bere na vědomí usnesení KOOS č. 20a/4/2023 a 20b/4/2023 a doporučuje záměr 

vyhodnotit ve prospěch nájemce Z. Krškové  – schváleno                Usnesení KOMA č. 17/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

18) Biskupský dvůr 1/1154 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru  

Předkladatel: M. Motl 

Předmět nájmu: nebytová jednotka číslo 1154/102 v 1. nadzemním podlaží, výměra 69,5 m2, 

kolaudovaný stav: pekařství s občerstvením, Společenství vlastníků jednotek: ANO, MČ P1 odvádí 

za tyto nebytové prostory do fondu oprav částku ve výši 50.040 Kč ročně (tj. 60 Kč/m2/měsíc). 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR22_1297 ze dne 25. 10. 2022 schválila záměr na pronájem 

podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., který byl zveřejněný na úřední desce Úřadu městské 

části Praha 1 pod poř. č. 125/12/2022/Z od 1. 12. 2022 do 2. 1. 2023 s tím, že nabídky se mají podat 

do 5. 1. 2023. K tomuto záměru došla jedna nabídka, a to od: 

Eva Kobrnová IČ 49257421, se sídlem Biskupský dvůr 1154/1, Praha 1 a Libor Kobrna IČ 09224122, 

se sídlem Dany Medřické 619/35, Praha 9, účel nájmu: kadeřnické, manikérské, pedikérské a 

relaxační služby. 

Nabízené nájemné: 20.000 Kč/měsíc.    

Materiál byl předložen k projednání Komisi obchodu a služeb Rady městské části Praha 1, která na 

jednání dne 1. 2. 2023 přijala tato usnesení: 

1. doporučila Radě MČ P1 vyhodnotit záměr ve prospěch Evy Kobrnové a Libora Kobrny, tj. 

účel užívání kadeřnické, manikérské, pedikérské a relaxační služby, 

2. doporučila Radě MČ P1 zachovat poslední kolaudovaný stav, tj. pekařství s občerstvením 

 

Rada městské části Praha 1 usnesením číslo UR23_0299 ze dne 21.03.2023 schválila uzavřít nájemní 

smlouvu k této nebytové jednotce pro Evu Kobrnovou a Libora Kobrnu, nájemné ve výši 20.000 

Kč/měsíc, účel nájmu: kadeřnické, manikérské, pedikérské, relaxační služby s tím, že bude zachován 

poslední kolaudovaný stav, tj. pekařství a občerstvení. Uchazeči byli informování o tomto usnesení a 

vyzvání k dorovnání kauce do výše tří měsíčních nájmů.  

Návrh nájemní smlovy byl postoupen ke kontrole právnímu oddělení, které si vyžádalo informaci od 

stavebního úřadu, zda lze rozšířit kolaudovaný stav pekařství s občerstvením o další užívání, tj. 

kadeřnické, manikérské, pedikérské a relaxační služby. K tomu se stavební úřad vyjádřil, že tuto 

změnu užívání neschválí. Současně uchazečka paní Kobrnová telefonicky sdělila, že 

Hygienická stanice hl. m. Prahy k tomuto účelu užívání nevydá kladné stanovisko. 

Z výše uvedených důvodů navrhujeme revokaci části usnesení číslo UR23_0299 ze dne 21. 3. 2023 

v bodě 2.: uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. (1) zákona 

čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytového prostoru, a to takto: č. p. 1154, k. ú. Nové Město, 

Biskupský dvůr 1, Praha 1, nebytová jednotka číslo 1154/102 o výměře cca 69,5 m2 v 1. nadzemním 



Zápis KOMA č. 6 ze dne 19.4.2023  

15 

 

podlaží domu, pro: Eva Kobrnová, IČ: 49257421 a Libor Kobrna, IČ: 09224122, účel nájmu: 

kadeřnické, manikérské, pedikérské a relaxační služby, nájemné ve výši 20.000 Kč/měsíc, nájemní 

smlouva na dobu neurčitou. 

Členové komise diskutovali o této situaci a většinou se shodují na skutečnosti, že je nutné zachovat 

původní kolaudovaný stav. 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 z důvodu zachování kolaudovaného stavu, nevyhodnotit 

záměr na pronájem předmětného nebytového prostoru a vypsat záměr nový, který bude 

v souladu s kolaudovaným stavem - schváleno                                    Usnesení KOMA č. 18/6/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

 

 

Na závěr místopředseda KOMA poděkoval přítomným za účast na jednání a v 18.15 hod. jej ukončil.  

 

 

ověřovatel zápisu:                          místopředseda komise: 

 

…………………………………..     ………………………………….. 

        Mgr. Tomáš Macháček                                                                    Martin Motl 

 

 

 

Příští komise se koná ve středu 3.5.2023 od 16.00 hod. 


